
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«14»   сентября  2023 года                   №1206  

 

Об итогах  проведения муниципальной  

арт-сушки  «Лицо Победы глазами детей» в рамках фестиваля 

«Цветущее Приосколье» 

 
       С целью выявления и развития творческих способностей учащихся, 

формирования чувства патриотизма, экологической культуры, в рамках фестиваля 

«Цветущее Приосколье», во исполнение приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от  08 августа  2023 года       

№1073 «О проведении муниципальной  арт-сушки «Лицо Победы глазами детей» в 

рамках фестиваля «Цветущее Приосколье»  в период с 01 августа по 03 сентября 

2023  года проведена муниципальная арт-сушка «Лицо Победы глазами детей» в 

рамках фестиваля «Цветущее Приосколье»  (далее – Конкурс). 

        В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных учреждений 

Старооскольского городского округа: МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко», МБОУ «ООШ №2», МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой»,  МБОУ «ООШ №8», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №11», МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП», МБОУ «СОШ №16 с УИОП» ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола»,  МБОУ «СОШ №21», МБОУ «ЦО - СШ №22», МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова», МБОУ «НОШ №31»,  МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», 

МБОУ «ООШ №36»,  МАОУ «СОШ №40», МБОУ «СО Шаталовская школа», 

МБОУ «ОК «Озёрки»,  МБОУ «Сорокинская ООШ», МБОУ «ОО Песчанская 

школа», МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП», МБОУ «ОО Дмитриевская школа»,   

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик», МАОУ ОК «Лицей №3 дошкольное отделение ДС 

«Теремок» им. С. П. Угаровой», МБДОУ ДС №4 «Василёк», МБДОУ ДС №5 

«Незабудка», МБДОУ ДС №10 «Светлячок»,  МАДОУ ДС №11 «Звёздочка», 

МБДОУ ДС №12 «Ёлочка»,  МБДОУ ДС №14 «Солнышко», МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка», МБДОУ ДС №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №19 «Родничок», 

МБДОУ ДС №20 «Калинка», МБДОУ ДС №21 «Сказка», МБДОУ ДС №22 

«Улыбка», МБДОУ ДС №24 «Берёзка», МБДОУ ДС №25 «Троицкий», МБДОУ ДС 

№26 «Солнышко», МБДОУ ДС №29 «Рябинушка», МБДОУ ДС №30 «Одуванчик», 

МБДОУ ДС №31 «Журавлик»,  МБДОУ ДС №33 «Снежанка», МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка», МБДОУ ДС №44 «Золушка», МБДОУ ДС №45 «Росинка», 

МБДОУ ДС №46 «Вишенка», МАДОУ ДС №47 «Лесовичок», МБДОУ ДС №52 

«Ласточка», МБДОУ ДС №57 «Радуга», МБДОУ ДС №60 «Дубравушка», МБДОУ 



ДС №61 «Семицветик», МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»,  МБДОУ ДС №63 

«Машенька», МБДОУ ДС №65 «Колосок», МБДОУ ДС №66  «Журавушка»,  

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МБДОУ ДС №68 «Ромашка»,  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки», МБДОУ ДС №71 «Почемучка», МБДОУ ДС №72 «Акварель», 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка»,  МБДОУ «Котовский ДС «Облачко», МБДОУ 

«Котовский ДС «Облачко», МБДОУ «Архангельский ДС «Антошка», МБДОУ 

«Дмитриевский ДС «Гнёздышко», ДО АНО «ПДС «Веденский», МБОУ «ЦО 

«Академия детства» 

Конкурсные работы были представлены по номинациям: Номинация «Салют 

Победы»,  Номинация «Мои деды ковали Победу». 

           На Конкурс было предоставлено 314 работы, соответствующих требованиям 

и условиям положения о проведении Конкурса.  

В номинации «Салют Победы» было представлено всего 191 работ,  в 

номинации «Мои деды ковали Победу» - 123.  

           Лучшими признаны работы обучающихся МБОУ «СОШ №34», МБДОУ ДС 

№63 «Машенька МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП», МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», 

МБДОУ ДС №20 «Калинка», МБОУ «ООШ №2», СБОУ «СОШ №28 с УИОП им А.А 

Угарова», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №12 с УИОП». 

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса. 

3.2. Учесть  итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

  

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования  

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                         Ушакова И.Г. 

 
 

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717 

 

 



               Приложение №1 

    Утверждено  приказом  управления образования 

      администрации Старооскольского  

городского округа   

                                                                                                                                                                                           от «14» сентября 2023 года №1206 

 
    

 Итоги проведения муниципальной  

арт-сушки «Лицо Победы глазами детей» в рамках фестиваля 

«Цветущее Приосколье»                

№ 

п/п 
Фамилия, имя участника  Название работы 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя,  

должность 

Кол-во баллов  

(Победитель -22-

25 баллов; 

Призер II 

степени – 17-21  

баллов; 

Призер III 

степени – 12-16  

баллов) 

 

Статус 

Номинация «Салют Победы» 

1 Романенко Дарья  «Имя тебе- 

Победитель» 

МБОУ «СОШ 

№34»  

Сайбель Елена 

Викторовна, учитель 

изобразительного 

искусства  

25 Победитель 

2 Кубликова Дарья  «Весна Великой 

Победы» 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Скурятина Лариса 

Николаевна, 

воспитатель  

25 Победитель 

3 Дударева Арина  «Победа в сердце 

каждого жива» 

МБОУ «ОК 

«Озерки» имени 

М.И. 

Бесхмельницына» 

Куценко Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных  классов  

25 Победитель 



4 Селибжанова Елизавета «Вальс победы» МБОУ «СОШ №16 

с УИОП»  

Масленникова Анна 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства  

25 Победитель 

5 Калицкий Стефан  «Теперь уже совсем 

седые…» 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. 

Шевченко» 

Буланцева Екатерина 

Михайловна, учитель 

начальных классов  

25 Победитель 

6 Татаринова Александра  «Никто не забыт, ничто 

не зщабыто» 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Фоменко Светлана 

Анатольевна, Долгих 

Татьяна Викторовна, 

воспитатели 

25 Победитель 

7 Данилов Арсений  «Я помню, я горжусь» МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Гребенкина Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов  

21 Призёр II 

степени 

8 Бухарова Кира  «Праздник» МАОУ «СОШ 

№33» 

Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

21 Призёр II 

степени 

9 Селезнева Алиса «Веселье» МАОУ «СОШ 

№33» 

Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

21 Призёр II 

степени 

10 Запунная Екатерина  «Отец вернулся!» МБОУ «ЦО 

«Перспектива»  

Александрова Ирина 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования  

21 Призёр II 

степени 

11 Велков Артем  «Победа так важна» МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Самойлова Татьяна 

Викторовна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

12 Емельянов Александр  «Спасибо за мир» МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Котарева Ольга 

Васильевна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

13 Савчук Дарья  «Салют победы над 

Оскол-рекой» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Сапрыкина Ольга 

Ивановна, учитель 

21 Призёр II 

степени 



начальных классов  
14 Большунов Семен «Салют над городом» МБДОУ «Котовский 

ДС «Облачко» 
Воронкова Олеся 

Александровна, 

воспитатель 

21 Призёр II 

степени 

15 Воронина Юлия  «Наследники 

победителей» 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Панарина Тамара 

Александровна, учитель  

21 Призёр II 

степени 
16 Кологривых Максим  «Салют над городом» МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Кондаурова Людмила 

Ивановна, воспитатель  

21 Призёр II 

степени 
17 Асеева Вероника «Победный марш» МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Кондаурова Лилия 

Фазылгаяновна, 

воспитатель 

21 Призёр II 

степени 

18 Корнилов Владислав «Долгое возвращение 

домой» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Тулинова Ирина 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования  

21 Призёр II 

степени 

19 Новикова Виктория  «Победный марш» МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Черепанова Лариса 

Николаевна, учитель 

химии 

21 Призёр II 

степени 

20 Лепешкин Роман  «Праздничный салют» МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Шипилова Светлана 

Петровна, воспитатель  

21 Призёр II 

степени 
21 Губанова Валерия  «Тот день…» МБОУ «СОШ 

№36» 

Цзю Ирина 

Владимировна, учитель 

английского языка 

21 Призёр II 

степени 

22 Титов Иван «Победный сюжет» МБДОУ ДС №21 

«Сказка»  

Воронкова Мария 

Анатольевна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

23 Грецова Анастасия  «С возвращением 

солдат!» 

МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Новикова Нина 

Сергеева, учитель  

21 Призёр II 

степени 

24 Коновалова Милана  «Салют в моем городе» МБДОУ ДС №57 

«Радуга»  

Астапова Вера 

Александровна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

25 Барсукова Вероника «Праздник победы» МБДОУ ДС №15 Гончарова Ирина 21 Призёр II 



«Дюймовочка» Викторовна, 

воспитатель  

степени 

26 Алиева Амина «Салют над красной 

площадью» 

МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Курганская Ольга 

Сергеевна, воспитатель  

21 Призёр II 

степени 
27 Травкин Станислав  «Ура ! Победа!» МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Борисова Елена 

Алексеевна, учитель 

биологии  

21 Призёр II 

степени 

28 Хренов Егор «Праздничное небо 

мира!» 

МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Матейко Ольга 

Михайловна, учитель 

начальных классов  

21 Призёр II 

степени 

29 Волошин Александр «Победа в сердце 

каждого жива!» 

МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Азарова Ирина 

Юрьевна, воспитатель  

21 Призёр II 

степени 
30 Косилова Анна «Салют над городом» МАОУ ОК 

«Лицей №3 

дошкольное 

отделение ДС 

«Теремок» им. С. 

П. Угаровой  

Полтавцева Валентина 

Николаевна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

31 Полякова Полина  «Победа» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Реветнева Татьяна 

Михайловна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

32 Данилов Леонид «Победный май» МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Акулинина Мария 

Сергеевна, тьютор  

21 Призёр II 

степени 
33 Фомин Дмитрий  «Возвращение отца с 

фронта» 

МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Шапорова Ольга 

Михайловна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

34 Лоптева Анастасия  «Радость» МБОУ «ООШ №2» Головенченкова 

Людмила Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

21 Призёр II 

степени 

35 Егорочкина Мария  «Родина мать» МБОУ «ОО 

Песчанская школа» 

Сенакова Ольга 

Александровна, 

21 Призёр II 

степени 



воспитатель  
36 Олейникова Алена  «Радость» ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Сараева Татьяна 

Викторовна, учитель 

технологии  

21 Призёр II 

степени 

37 Кузнецова Алёна «День победы в моей 

семье» 

МАДОУ ДС №11 

«Звездочка» 

Аброксина Анна 

Алексеевна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

38 Ольхова Алена  «Наш парад победы» МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Ротова Елена Юрьевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
39 Никулина Ангелина  «Праздничный салют» МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Черникова Ирина 

Алексеевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

40 Моргунова Дарья  «Салют победы на 

Прохоровском поле» 

МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Сотникова Елена 

Николаевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

41 Шипилова Таисия  «Встреча после войны» МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Коровина Ирина 

Иолиевна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
42 Кирдяпкина Ангелина  «Родные  люди» МБОУ 

«Шаталовская 

СОШ» 

Анисимова Светлана 

Михайловна, учитель 

географии 

16 Призёр III 

степени 

43 Клышникова Анастасия «Победный марш» МБОУ 

«Шаталовская 

СОШ» 

Гребенкина Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

44 Чеканова Злата «Радость встрече» МБОУ 

«Шаталовская 

СОШ» 

Анисимова Светлана 

Михайловна, учитель 

географии 

16 Призёр III 

степени 

45 Вторникова Валерия  «Живи!» МБОУ «ЦО СШ-

№22» 

Гребенкина Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

46 Винникова Мария  «Праздник мира…» МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. 

Шевченко» 

Думлер Наталья 

Михайловна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 



47 Кожухова Милания  «Победный марш» МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Кондаурова Лилия 

Фазылгаяновна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

48 Шатохин Роман  «Победа» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Котлярова Надежда 

Васильевна,  

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

49 Виршке Андрей «Радость встрече» МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Жибоедова Светлана 

Александровна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

50 Смиренникова Каролина  «Спасибо за мир» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Володченко Екатерина 

Анатольевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

51 Базаров Михаил  «Дорогая моя столица» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Догпачева Татьяна 

Владимировна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

52 Чаботарёв Даниил  «Наш праздник 

порохом пропах» 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Логвиненко Ольга 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
53 Лисагорова Анастасия  «Праздничный салют» МДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Мишукова Светлана 

Васильевна, 

воспитатель 

16 Призёр III 

степени 

54 Пятибратова Гликерия  «Долгожданная 

встреча» 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Качегина Светлана 

Юрьевна, учитель  

16 Призёр III 

степени 
55 Пикин Егор «Радостное время» МБОУ «СО 

Шаталовская 

школа» 

Гребенкина Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

56 Прасолов Егор «Красочный парад 

Победы» 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Кондаурова Лилия 

Фазылгаяновна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

57 Гриднева Мария  «Победная песня» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП»  

Мерянова Алла 

Михайловна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

58 Ширинкина Ксения  «Встречаем 

победителей!» 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Тулинова Ирина 

Николаевна, педагог 

16 Призёр III 

степени 



дополнительного 

образования  
59 Лисагорова Юлия  «Родина мать» МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Тулинова Ирина 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования  

16 Призёр III 

степени 

60 Моргунова Алина  «Салют над городом» МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Балбекина Наталья 

Александровна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

61 Куприн Дмитрий  «Пусть всегда будет 

мир!» 

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

Давыдова Анастасия 

Романовна, воспитатель 

16 Призёр III 

степени 
62 Коваленко Дмитрий  «Победный вальс» МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Олих Анна 

Владимировна. 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

63 Севрюков Максим  «Слава победителям!» МБДОУ  ДС №66 

«Журавушка» 

Полунина Елена 

Викторовна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

64 Лубяко Максим  «Пламя Победы» МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Столяренко Ольга 

Алексеевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

65 Бочарова Елизавета  «Спасибо за Победу» МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Хохлова Любовь 

Александровна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

66 Агаркова Милана  «Время торжествовать» МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

Харитонова Марина 

Игоревна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
67 Ткаченко Вера  «И прадед мой с войны 

домой вернулся…» 

МБОУ «ООШ №8» Зацаринский Александр 

Иванович, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

68 Самодуров Федор  «Салют Победы» МЮДОУ ДС №60 

№ «Дубравушка» 

Самойлова Юлия 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
69 Блохин Илья  «Салют Победы»  МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Романова Оксана 

Витальевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 



70 Подолякина Екатерина  «Белая весна Победы» МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Рудова Елена 

Александровна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

71 Хохлов Никита «Бессмертный полк 

моей семьи» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

72 Салон Анастасия  «Возвращение» МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

Часовских Анастасия 

Викторовна, 

воспитатель   

16 Призёр III 

степени 

73 Безуглая Арина «Долгожданная 

встреча» 

МБДОУ  ДС №66 

«Журавушка» 

Морева Наталья 

Владимировна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

74 Коншина Полина «Праздничный салют» МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Иванова Людмила 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
75 Куличенко Ника  «Салют на красной 

площади» 

МБОУ «СОШ 

№36» 

Сюзина Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

76 Куликова Полина  «Праздничный салют» МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Марченко Наталья 

Алексеевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

77 Симутина Варвара «Радость Победы» МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

Кислинская Наталья 

Петровна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
78 Сухотин Егор «Имя тебе – 

Победитель!» 

МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

Петрук Екатерина 

Васильевна, 

воспитатель 

16 Призёр III 

степени 

79 Лобков Матвей  «Старый Оскол – город 

воинской славы»  

МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Перцева Любовь 

Васильевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

80 Шаталов Артём  «Победный вальс» МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Туманова Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

81 Углов Андрей «Радостное настроение» МБОУ «ЦО-СШ 

№22» 

Гребенкина Елена 

Анатольевна, учитель 

16 Призёр III 

степени 



начальных классов  
82 Дурнева Мария  «Солдат-победитель» МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Рощупкина Наталия 

Алексеевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

83 Рябчикова Диана  «Долгожданная победа» МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Галкина Светлана 

Викторовна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

84 Рябинина Анастасия  «Салют победы из 

моего окна» 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Чекмазова Лариса 

Валериевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

85 Безгубов Тимур  «Салют над родным 

городом» 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Гавриленко Ирина 

Анатольевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

86 Сторожева Софья  «Возвращение домой» МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Коситлова Людмила 

Георгиевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

87 Васищев Денис «Победа» МАОУ «СОШ 

№40»  

Калиш Елена Юрьевна, 

учитель начальных 

классов   

16 Призёр III 

степени 

88 Боева Мария  «Победа» МБДОУ 

«Котовский ДС 

«Облачко» 

Опараенко Галина 

Григорьевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

89 Бобин Арсений  «Помнить будем - не 

забудем» 

МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Захарченко Ираида 

Николаевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

90 Тыртышный Данил  «Салют над мирным 

небом» 

МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Бондарева Елена 

Егоровна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
91 Ковязина Милослава «Салют - Героям!» МАОУ «СОШ № 

40» 

Емельянова Ирина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

92 Киселёва Анастасия  «Праздничный салют 

над городом» 

МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Тимонова Екатерина 

Владимировна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 



93 Клюева Дарья  «80 лет Прохоровскому 

сражению» 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Проскурина Наталия 

Егоровна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
94 Гончарова Анна «С Победой!» МБДОУ ДС №14 

«Солнышко» 

Салькова Елена 

Викторовна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

95 Шатохин Глеб  «Я помню… Я 

горжусь!» 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Анисимова Любовь 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
96 Терещенко Мария «С Победой!» МБОУ «ООШ №2»                                                  Карапузова Елена 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

97 Маенкова Ульяна «Победа» МАОУ «СОШ 

№40» 

Подушко Елена 

Петровна, учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

98 Лазуренко  Леонид  «Навсегда в сердце» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Федорив Елена 

Фагимовна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
99 Бабенков Матвей  «Салют - Героям!» МБОУ «СОШ №28 

с УИОП им. 

А.А.Угарова» 

Малахова Елена 

Михайловна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

100 Чумичева Теона  «Долгожданная 

встреча» 
МАОУ ОК 

«Лицей №3 

дошкольное 

отделение ДС 

«Теремок» им. С. 

П. Угаровой 

Русанова Валентина 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

101 Карапузова Алена «Салют Великой 

Победы» 
МАОУ «СОШ 

№40» 

Разенкова Наталья 

Сергеевна, учитель 

математики 

16 Призёр III 

степени 

102 Шульгина Ольга  «80 лет Победы 

Курской битвы» 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

Карпелянская Ирина 

Григорьевна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

103 Гончарова Анна «Салют Великой 

Победы» 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Попова Людмила 

Дмитриевна, 

11 Участник 



воспитатель  
104 Куланин Виктор  «Дружба, Победа» МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Ушакова Лилия 

Анатольевна, 

воспитатель  

11 Участник 

105 Сысоева Виктория  «Салют над городом 

Осколом» 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Ключникова Елена 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

106 Сумин Артем «Победа» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Малыхина Ольга 

Валентиновна, 

воспитатель  

11 Участник 

107 Дюкова Дарина  «Салют Победы» МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Ковалева Оксана 

Семеновна, воспитатель   

11 Участник 

108 Клюкин Александр  «Возвращение с войны» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Непомнящая Людмила 

Семеновна, воспитатель  

11 Участник 

109 Шевская Алина  «Любимый праздник» МБДОУ 

«Федосеевский 

детский сад 

«Яблочко» 

Каплюченко Любовь 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

110 Киряков Даниил  «Путь к Победе» МАОУ ОК 

«Лицей №3 

дошкольное 

отделение ДС 

«Теремок» им. С. 

П. Угаровой 

Кладовая Екатерина 

Сергеевна, воспитатель  

11 Участник 

111 Попова Изабелла  «И помнит мир 

спасенный» 

МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Косова Ольга Ивановна, 

воспитатель 

11 Участник 

112 Макарчук Николай  «Мама,  я вернулся!..» МБОУ 

Архангельский 

детский сад» 

Антошка» 

Хабарова Виктория 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

113 Золотых Иван  «Праздничный салют» МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Борисюк Елена 

Владимировна, 

11 Участник 



воспитатель  
114 Чосик Есения  «Наш герой - дома!» МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Чосик Есения 

Константиновна, 

воспитатель  

11 Участник 

115 Адаменко Полина «Парад победителей» МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Кондратьева Наталья 

Вячеславовна, 

воспитатель  

11 Участник 

116 Буковская Ева  «Возвращение солдата 

домой» 

МБДОУ ДС №72 

«Акварель»  

Зайцева Алёна 

Анатольевна, 

воспитатель  

11 Участник 

117 Аргаджиджи Софийа  «Салют победы» МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Щелканова Светлана 

Павловна, воспитатель  

11 Участник 

118 Батурин Виктор  «Победа за нами» МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Горяинова Ирина 

Юрьевна, воспитатель  

11 Участник 

119 Артеменко Александра  «Поезд победы»  МБДОУ 

«Котовский ДС 

«Облачко» 

Миндубаева Елена 

Викторовна, 

воспитатель   

11 Участник 

120 Газиев Руслан  «Домой с Победой» ДО АНО «ПДС 

«Веденский»  

Распутина Екатерина 

Сергеевна, воспитатель  

11 Участник 

121 Бекетов Дмитрий  «Долгожданная 

Победа» 

ДО АНО «ПДС 

«Веденский» 

Кудаева Виктория 

Ивановна, воспитатель  

11 Участник 

122 Андрющенко Миа «Спасибо за победу!» МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Сорокина Ольга 

Вячеславовна, 

воспитатель  

11 Участник 

123 Шкорина София  «На мамаевом Кургане» МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Момот Любовь 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

124 Тимофеев Вячеслав  За волгой для нас земли 

нет» 

МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

Тимченко Валентина 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

125 Лысова Арина  «Радость встречи» МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Горожанкина  Ирина 

Сергеевна, воспитатель  

11 Участник 

126 Котенёв Артём «Миру-мир» МБДОУ ДС №46 Гвоздева Людмила 11 Участник 



«Вишенка» Леонидовна, 

воспитатель 
127 Котельников Святослав «Победа» МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Александренко 

Маргарита 

Шамильевна, 

воспитатель 

11 Участник 

128 Ткаченко Данил «Праздничный салют» МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Анисимова Любовь 

Ивановна, воспитатель  

11 Участник 

129 Семихов Дмитрий  «Сверкает салют 

победными огнями» 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Козловская Татьяна 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

130 Шенцева Мария  «Салют над Спасской 

башней» 

МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

Воробьева Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель 

11 Участник 

131 Силаева Софья  «За Родину» МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

им. Н.П. Шевченко 

Казазаенва Ирина 

Николаевна, учитель  

11 Участник 

132 Щеглова Элина  «Салют не дрогнувшим 

в бою» 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Плохих Елена 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

133 Манаева Алисия  «Салют над Москвой» МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Шестакова Арина 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

134 Маркина Снежана «Победный день 

каклендаря» 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Горетая Галина 

Павловна, воспитатель  

11 Участник 

135 Глазунов Роман  «Спасибо солдат!» МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Калашникова Виктория 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

136 Тарасов Александр «Салют над Кремлем» МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

Баранова Нина 

Анатольевна, 

воспитатель 

11 Участник 

137 Гринина Викторовна «Возвращение домой» МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

Комарова Татьяна 

Викторовна, 

11 Участник 



воспитатель  
138 Воронкова Анастасия  «Победа в красках» МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

Бирюкова Анастасия 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

139 Серикова Виола  «Спасибо за мирное 

небо» 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Малыхина Кристина 

Олеговна, воспитатель  

11 Участник 

140 Грачева Ульяна  «Возвращение к мирной 

жизни» 

МБДОУ  ДС №66 

«Журавушка» 

Сунцова Наталия 

Юрьевна, воспитатель  

11 Участник 

141 Мишенко Дарья  «Победа в сердце 

каждого жива»  

МБДОУ  ДС №66 

«Журавушка» 

Шипилова Александра 

Олеговна, воспитатель  

11 Участник 

142 Пашков Матвей  «Долгожданный путь 

домой» 

МБДОУ  ДС №66 

«Журавушка» 

Кононова Ольга 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

143 Колодий София  «Праздничный  салют 

Победы!» 

МБДОУ  ДС №66 

«Журавушка» 

Евдокимова Ирина 

Николаевна, 

воспитатель 

11 Участник 

144 Паленина Варвара «Память жива» МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Берестовая Анжелика 

Сергеевна, воспитатель  

11 Участник 

145 Ларионова Ева «Спасибо деду за 

Победу!» 

МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Ларионова Римма 

Петровна,  воспитатель 

11 Участник 

146 Подкопаева София  «Парад Победы» МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Шестакова Людмила 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

147 Самойленко Гордей  «Радость Победы» МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Павлова Татьяна 

Ивановна, воспитатель  

11 Участник 

148 Никишин Данил «Празднуем Победу» МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Котенева Татьяна 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

149 Позднякова Ульяна  «Связь поколений» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка»  

Апатенко Наталья 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

150 Дьяконов Евгений  «Символ победы» МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Царева Дарья 

Романовна, тьютор 

11 Участник 



151 Соловьева Алина  «Лицо Победы» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Позднякова Светлана 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

152 Ульянцев Виктор  «Возвращение папы» МБДОУ 

«Архангельский 

детский сад 

«Антошка» 

Каракулина Юлия 

Ринатовна, воспитатель  

11 Участник 

153 Свихунова Анастасия  «Ура! Победа!» МБОУ «СОШ 

№36» 

Бурлака Наталия 

Викторовна, учитель  

11 Участник 

154 Копьева Елизавета  «Письмо солдату» МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Романовская Наталья 

Юрьевна, воспитатель 

11 Участник 

155 Соловьева Валерия  «Помним! Гордимся!» МБДОУ ДС №65 

«Колосок»  

Астанина Марина 

Юрьевна, воспитатель  

11 Участник 

156 Теплова Эмилия  «Краски радости» МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Исакова Людмила 

Дмитриевна, 

воспитатель  

11 Участник 

157 Анисимова Дарья  «И гремит для героев 

пусть победный салют» 

МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Сотникова Елена 

Анатольевна, 

воспитатель  

11 Участник 

158 Сарафалиев Александр  «Радость со слезами на 

глазах» 

МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Капралова Наталия 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

159 Вислогузова Милена «Салют Победы на 

красной площади» 

МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Хахлева Наталья 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

160 Комолов Александр  «Салют» МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Агаркова Ирина 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

161 Шемякина Виктория  «Спасибо за мир» МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

Ракульцева Наталия 

Геннадиевна, 

воспитатель  

11 Участник 

162 Сидельников Артем  «Я вернулся домой!» МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

Кутовая Елена 

Владимировна, 

11 Участник 



воспитатель  
163 Беликов Михаил  «И рвущий душу…» МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. 

Шевченко» 

Винникова Олеся 

Андреевна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

164 Булгакова Виктория  «Голубь мира» МАДОУ ДС №47 

«Лесовичок» 

Лесных Анастасия 

Олеговна, воспитатель  

11 Участник 

165 Хохлова Вера  «Спасибо Деду за 

Победу» 

МАДОУ ДС №47 

«Лесовичок» 

Кривошеенко 

Екатерина Сергеевна, 

воспитатель  

11 Участник 

166 Скворцов Мирослав  «Салют из окна» МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Чугуевцева Ольга 

Юрьевна, тьютор  

11 Участник 

167 Ситникова Александра  «Возвращение» МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Ситникова Светлана 

Павловна, воспитатель  

11 Участник 

168 Ампилогов Павел  «Был трудный бой для 

деда» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Зубкова Екатерина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

169 Пожидаева Милана «Салют и слава..» МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Сапрыкина Ольга 

Ивановна,  учитель 

начальных классов  

11 Участник 

170 Мурункова Виктория  «Миру-мир» МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Евпатова Людмила 

Борисовна, воспитатель  

11 Участник 

171 Сабутин Михаил  «Пришел солдат с 

победой домой» 

МБДОУ ДС №27 

«Березка»  

Мухина Вера Петровна, 

воспитатель  

11 Участник 

172 Фотуева Таисия  «Праздничный салют» МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Гарбузова Ольга 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

173 Исламова Елизавета  «Этот день…» МБОУ «СОШ 

№11» 

Назарова Елена 

Петровна, учитель 

начальных классов 

11 Участник 

174 Красноперова Арина  «Мир без войны» МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Сивкова Оксана 

Валериевна, 

воспитатель  

11 Участник 



175 Криводерева Алена  «День победы» МБДОУ №12 

«Ёлочка» 

Мишина Ольга 

Петровна, воспитатель  

11 Участник 

176 Семёнова Ксения  «Победный салют» МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Денисова Лариса 

Ивановна, воспитатель  

11 Участник 

177 Кудинов Владислав  «Праздничный салют» МБДОУ 

«Дмитриевский 

детский сад 

«Гнездышко» 

Ватутина Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

178 Тимофеев Егор «Спасибо за мир» МБДОУ 

«Дмитриевский 

детский сад 

«Гнездышко» 

Данилова Галина 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

179 Бархударян Альвина  «Будем достойны» МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. 

Шевченко»  

Аранцева Лариса 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

11 Участник 

180 Студеникин Андрей  «С победой домой» МАОУ «СПШ 

№33» 

Дровникова Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

181 Мясоедова Александра «Салют в честь 

Победы» 

МБДОУ ДС 

«Радуга» 

Емельянова Наталья 

Петровна, воспитатель  

11 Участник 

182 Шиханцова София  «Салют победителям!» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Коротенко Елена 

Валериевна, 

воспитатель  

11 Участник 

183 Полухина Элиза  «Мы помним» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Агеева Галина 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

184 Андреева Ульяна  «Праздничный салют» МБДОУ ДС №10 

«Святлячок» 

Ковалева Ирина 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

185 Богданов Григорий  «Мы вместе» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Пясецкая Людмила 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 



186 Баландина Мария  «Великий момент в 

истории» 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Хрипкова Анастасия 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

187 Агеева Ксения  «Весточка победы» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Тихонова Анна 

Сергеевна, воспитатель  

11 Участник 

188 Мустапаев Умар «Победный день 

календаря» 

МБДОУ ДС №10 

«Святлячок» 

Черемисинова Анна 

Владимировна, 

воспитатель  

11 Участник 

189 Витовтова Оксана  «Путь домой» МБДОУ ДС №10 

«Святлячок» 

Елфимова Оксана 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

190 Струкова Анастасия  «Папа-герой 

вернулся…» 

МБДОУ ДС №10 

«Святлячок» 

Бердюгина Тамара 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

191 Котляров Даниил  «Здравствуй МАМА!» МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Расторгуева Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

Номинация «Мои деды ковали Победу» 
1 Безецкая Аделина  «Белая Лилия» МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгений 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

25 Победитель 

2 Игумнова Яна  «В великом празднике -

великий подвиг деда!» 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Сайбель Елена 

Викторовна, учитель 

изобразительного 

искусства  

25 Победитель 

3 Сыромятникова  

Анастасия  

«Георгий Жуков» СБОУ «СОШ №28 

с УИОП им А.А 

Угарова» 

Петрова Алена 

Леонидовна, учитель 

технологии  

25 Победитель 

4 Халалеева Светлана  «Женя Руднева…» МБОУ «ООШ №9» Ерохина Светлана 

Евгеньевна, учитель 

географии  

25 Победитель 

5 Гульмамедов Омар  «Дерево памяти» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Сергеева Ирина 

Владимировна, 

25 Победитель 



воспитатель  
6 Тарасова Дарья  «Мой прадед-герой» МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Потапова Ольга 

Владимировна, учитель 

изобразительного 

искусства  

25 Победитель 

7 Хорохордин Сергей  «Никто не забыт, ничто 

не забыто» 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Дергун Татьяна 

Викторовна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

8 Федосеенко Ульяна  «Дорога к победе» МБОУ «СОШ 

№21» 

Мальцев Вячеслав 

Васильевич, педагог 

дополнительного 

образования  

21 Призёр II 

степени 

9 Мураховская Ксения  «Спасибо деду за 

мирное небо» 

МБОУ «НОШ 

№31» 

Володина Оксана 

Васильевна,  учитель 

начальных классов  

21 Призёр II 

степени 

10 Шатохина София  «Письмо с фронта» МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Александрова Ирина 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования  

21 Призёр II 

степени 

11 Гаевская Ксения  Военные сестрички» МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Александрова Ирина 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования  

21 Призёр II 

степени 

12 Толмачева Яна  «Мы помним наших 

Героев» 

МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Масленникова Анна 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства  

21 Призёр II 

степени 

13 Карапузова Алёна  «Салют победы» МАОУ «СОШ 

№40» 

Сахнова Ольга 

Борисовна, учитель 

физической культуры  

21 Призёр II 

степени 

14 Черкашин Максим  «Дед – моя  гордость» МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Кошелева Марина 

Анатольевна, 

воспитатель 

21 Призёр II 

степени 



15 Невзорова Алиса  «Спасибо прадеду за 

Великую Победу!» 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Брусенцева Валентина 

Николаевна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

16 Татару Арина  «Мой дедушка – 

Герой!» 

МБОУ «СОШ 

№36» 

Шафиева Елена 

Валерьевна, учитель 

начальных классов  

21 Призёр II 

степени 

17 Финогеева Анфиса «Встреча героев» МБОУ «СОШ 

№36» 

Илясова Наталья 

Валерьевна, учитель 

информатики 

21 Призёр II 

степени 

18 Мухамедзянова Мария  «Защитница нашей 

Родины» 

ДО АНО «ПДС 

«Введенский» 

Бурцева Ирина 

Викторовна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

19 Волобуева София  «Мой прадедушка - мой 

герой!» 

МАОУ ОК «Лицей 

№3 имени С.П. 

Угаровой» 

Антонова Юлия 

Николаевна, учитель 

русского языка 

21 Призёр II 

степени 

20 Лобанова Василиса «Победа в сердце 

каждого жива» 

МБДОУ ДС  №33 

«Снежанка» 

Пантыкина Вера 

Митрофановна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

21 Волобуев Андрей  «Моя пробабушка…» МАОУ «ОК 

«Лицей №3 имени 

С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга 

Григорьевна, учитель 

начальных классов  

21 Призёр II 

степени 

22 Лейба Виктория  «Ветераны моей 

страны» 

МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Косатых Елена 

Ивановна, воспитатель  

 

 

Призёр II 

степени 
23 Подкопаева Ульяна  «Их связала война» МБДОУ ДС №3 

«Снежанка» 

Шопина Юлия 

Александровна, 

воспитатель  

21 Призёр II 

степени 

24 Татаринова Екатерина  «Память сердца» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Воротынцева Ольга 

Геннадьевна, 

воспитатель 

21 Призёр II 

степени 

25 Синяева Мария  «Победный марш» МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Черепанова Лариса 

Николаевна, учитель 

химии  

21 Призёр II 

степени 

26 Власов Добрыня «Мой прадедушка МАДОУ ДС №73 Бакланова Надежда 16 Призёр III 



герой» «Мишутка» Андреевна, воспитатель  степени 
27 Абрамова Алиса  «С Победой» МБДОУ ДС №65 

«Колос» 

Маслихова Ольга 

Николаевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

28 Коротенко Ксения  «Спасибо, что не 

сдались!» 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Кубышкина Надежда 

Дмитриевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

29 Ряполова София  «Письмо с фронта» МАОУ «СПШ 

№33» 

Семёнова Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

30 Грязнова Алиса «Дорога к победе» МАОУ «СПШ 

№33» 

Чуева Светлана 

Сергеевна,  учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

31 Анисимова Злата  «С Победой» МАОУ «СПШ 

№33» 

Молчанова Елена 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

32 Коваленко Виктор  «На старых фото…» МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Куприна Евгения 

Евгеньевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

33 Деряев Давид «С Победой» МАОУ «СПШ 

№33»  

Добротина Елена 

Семёновна,  учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

34 Тынянских Кирилл  «Мой прадедушка 

герой» 

МАОУ «СПШ 

№33» 

Бочарова Лариса 

Ивановна,  учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

35 Подкопаев Михаил  «Письмо с фронта» МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

Безлепкина Наталья 

Алексеевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

36 Шматова Полина  «Дорога к победе» МБДОУ ДС №20 

«Калинка»  

Шлыкова Лариса 

Жозеановна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

37 Бредихин Артем  «Радость встречи» МАОУ «СОШ 

№40» 

Розенкова Наталья 

Сергеевна, учитель 

16 Призёр III 

степени 



математики  
38 Мастеров Михаил  «Мой прадед  

ремонтирует военные 

самолеты» 

МЮДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

Коваленко Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования  

16 Призёр III 

степени 

39 Коваленко Софья  «Победа со слезами на 

глазах» 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Болотских Марина 

Александровна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

40 Макарова Арина  «Ретропоезд» МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Селяхина Любовь 

Николаевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

41 Адонина Дарья  «Встреча с солдатом» МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Санду Светлана 

Сергеевна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
42 Гриднева Екатерина  «Родня» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Мерянова Алла 

Михайловна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

43 Вышиванюк Анастасия  «Портрет Л.П. 

Ватутина» 

МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Масленникова Анна 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

16 Призёр III 

степени 

44 Подолякина Варвара  «Мой дедушка- герой» МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Лебедева Светлана 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
45 Шатских Ева «Мадонны войны» МБОУ «Котовская 

ООШ»  

Иванникова Любовь 

Ивановна, классный 

руководитель  

16 Призёр III 

степени 

46 Самойлова Екатерина  «Мой дед» МБОУ СОШ №24 с 

УИОП» 

Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

47 Черникова Николай  «Мой прадед» МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Андрейчева Наталья 

Николаевна, 

влспитатель 

16 Призёр III 

степени 

48 Мещерова София  «Мой дед» МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Подкопаева Анастасия 

Николаевна, 

16 Призёр III 

степени 



воспитатель 
48 Савкова Мария  «Не смолкнет слава тех 

великих лет» 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Лакизова Елена 

Алексеевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

50 Дундукова Карина  «Лицо Победы» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Мерянова Алла 

Михайловна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

51 Старцев Ярослав  «Ветеран Победы» МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Сорокина Галина 

Васильевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

52 Часовских Алиса «Мой прадед- герой!» ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Клеймёнова Любовь 

Алексеевна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

53 Титова Анна  «Праздничный салют» МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Файзуллина Ольга 

Петровна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
54 Румянцева Полина  «Праздничный салют!» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Шабайдакова Зинаида 

Сергеевна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
55 Куборева Полина  «Ратное поле» МБДОУ №22 

«Улыбка» 

Барс Жанна 

Анатольевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

56 Меньших Григорий  Мой прадед» МБОУ «НОШ 

№31»  

Паршуткина Наталия 

Александровна, учитель 

начальных  классов  

16 Призёр III 

степени 

57 Каргаполов Артём «Мой дедушка герой» МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

Романенко Ольга 

Гаррисовна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

58 Грачёва Марьяна «Солдат Победы» МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Лихоманова Елена 

Романовна, учитель 

начальных классов  

16 Призёр III 

степени 

59 Горожанкин 

Константин  

«Портрет моего 

прадеда» 

МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

Чугай Татьяна 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
60 Губарева Анастасия  «Мой прадедушка 

герой» 

МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Гребцова Нина 

Ивановна, учитель 

16 Призёр III 

степени 



начальных классов  
61 Жумагулов Эрик «Они защищали 

Родину» 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Гончарова Юлия 

Андреевна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
62 Покутнева Дарья «Боевые товарищи» МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Гончарова Зоя 

Сергеевна, воспитатель 

16 Призёр III 

степени 
63 Кутузов Михаил «Мой прадедушка» МБДОУ ДС «72 

«Акварель» 

Никулина Татьяна 

Андреевна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
64 Леонтьев Тимофей  «Катюша» МБДОУ ДС №4 

«Василёк» 

Данилова Лиля 

Дмитриевна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

65 Митькина Елизавета  «Мой прадедушка 

герой» 

МБДОУ  ДС №61 

«Семицветик» 

Кунашкова Екатерина 

Александровна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

66 Голоборотько 

Константин  

«Солдат Победы» МБДОУ ДС №4 

«Василёк» 

Голоборотько Анна 

Сергеевна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
67 Сенчукова Вероника «Мой герой» МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Кочкина Тамара 

Ивановна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
68 Башкатова Валерия «Герои давно 

отгремевшей  войны» 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Чернева Елена 

Олеговна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
69 Затирка Фёдор  «Возвращение солдата» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Токмачёва Нина 

Петровна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 
70 Трусов Максим  «Благодарим за 

будущее» 
МАОУ ОК 

«Лицей №3 

дошкольное 

отделение ДС 

«Теремок» им. С. 

П. Угаровой 

Кладова Екатерина 

Сергеевна, воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

71 Дураков Андрей  «Мой папа герой» МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Васютина Елена 

Владимировна, 

воспитатель  

16 Призёр III 

степени 

72 Огурцова Ева «Мой прадедушка 

герой» 

МБОУ  «ЦО 

«Академия 

Пинчук Анастасия 

Юрьевна, Базарова 

16 Призёр III 

степени 



детства» Татьяна Салимовна, 

воспитатели 
73 Гамова Мария  «Герои победы» МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Тынянских Татьяна  
Александровна, учитель 

начальных классов 

16 Призёр III 

степени 

74 Приб Ульяна  «Победа нам всего 

дороже» 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа»  

Хохрякова Наталья 

Андреевна, учитель 

географии, математики  

11 Участник 

75 Гарьковский Кирилл «Память военных лет» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Коршикова Анна 

Владимировна, 

воспитатель  

11 Участник 

76 Ханжонков Дмитрий  «Победа за нами» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Колотилина Наталья 

Вячеславовна, 

воспитатель  

11 Участник 

77 Акименко Екатерина  «Память лет» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Лихачева Дарья 

Михайловна, 

воспитатель  

11 Участник 

78 Колкова Александра  «Герой победы» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Хоботова Каринэ 

Артаваздовна, 

воспитатель  

11 Участник 

79 Клименко Степан  «Спасибо Вам за 

Победу!» 

МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Колесникова Светлана 

Ивановна, воспитатель  

11 Участник 

80 Затирка Захар  «Город Воинской 

Славы» 

МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Ползикова Анна 

Алексеевна, 

воспитатель  

11 Участник 

81 Толчева Валерия  «Победа деда» МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

82 Синяева Мария  «Слава тебе, солдат - 

победитель!» 

МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Синяева Наталья 

Николаевна, учитель  

11 Участник 

83 Грибанов Антон «Мы помним, мы 

гордимся!» 

МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Мочалова Татьяна 

Павловна, воспитатель  

11 Участник 



84 Мелихова Кира «Солдат, вернись 

домой!» 

МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок»  

Смотрова Галина 

Викторовна, 

воспитатель   

11 Участник 

85 Петренко Варвара  «Они защищали 

Родину» 

МБДОУ ДС №14 

«Солнышко» 

Прасолова Елена 

Владимировна, 

воспитатель  

11 Участник 

86 Макаров Сергей  «Солдат – победитель» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Данилова Елена 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

87 Пашкевич Вероника «Пусть не будет войны 

никогда» 

МАДОУ ДС №11 

«Звездочка» 

Малахова Наталья 

Евгеньевна, 

воспитатель 

11 Участник 

88 Иванова Милана  «На страже Родины» МАОУ ОК 

«Лицей №3 

дошкольное 

отделение ДС 

«Теремок» им. С. 

П. Угаровой 

Панкратова Наталья 

Ивановна, воспитатель  

11 Участник 

89 Мальченко Иван  «Они сражались за 

Родину!» 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Городнянская Анна 

Алексеевна, 

воспитатель  

11 Участник 

90 Маклаков Степан  «Наш прадед- 

победитель» 

МБДОУ 

«Федосеевский 

детский сад 

«Яблочко» 

Маклакова Ирина 

Владимировна, 

воспитатель  

11 Участник 

91 Ростова Николь  «Память бережно 

храним» 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Габибулаева Елена 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

92 Иванцова Ярослава «Под мирным небом» МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Васютина Мария 

Сергеевна, учитель  

11 Участник 

93 Данилова Таисия  «Победа будет за МБДОУ ДС №61 Гребенщикова Татьяна 11 Участник 



нами!» «Семицветик» Егоровна, воспитатель  
94 Малиновская Светлана  «Помню и горожусь» МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ» 

Болтенкова Валентина 

Анатольевна, учитель  

11 Участник 

95 Дударевская Василиса «Возвращение с 

победой» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Зубкова Екатерина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

96 Мартынова Иванна  «Они сражались за 

Родину» 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Простакова Радмила 

Андреевна, воспитатель  

11 Участник 

97 Корж  Стефания  «Гордимся и чтим» МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Трофимова Ольга 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

98 Кальчик Тимофей  «Мой Прапрадедушка» МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Кальчик Лариса 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

99 Часовник Полина  «О том, что было , не 

забудем…» 

МБДОУ ДС №25 

Троицкий»  

Романовская Наталья 

Юрьевна, воспитатель  

11 Участник 

100 Нестеров Михаил  «Непобедимый танк» МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Богатикова Татьяна 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

101 Немченко Александр «За мир» МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Шарапова Наталия 

Александровна, 

воспитатели 

11 Участник 

102 Парьев Даниил «Салют Победы» МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Гребёнкина Оксана 

Анатольевна, 

воспитатель  

11 Участник 

103 Плеханова София  «Герои давно 

отгремевшей войны» 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Каретникова Валентина 

Николаевна, 

воспитатель  

11 Участник 

104 Васютин Андрей  «Память поколений» МБОУ 

«Сорокинская 

ООШ»  

Ананьева Галина 

Николаевна, учитель  

11 Участник 

105 Золоткова Ксения  «Спасибо за мир» МБОУ Ковалева Татьяна 11 Участник 



«Сорокинская 

ООШ» 

Сергеевна, учитель  

106 Тупицына Кира  «Память сквозь года» МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Нечаева Татьяна 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

107 Дурнев Роман  «Чтим память!» МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Усачева Надежда 

Алексеева, воспитатель 

11 Участник 

108 Даулбаев Артём  «Мой прадед ветеран» МБДОУ ДС №30 

«Одуванчик» 

Зиброва Ольга 

Игоревна, воспитатель  

11 Участник 

109 Клеймёнов Артем  «На страже Отечества» МБОУ «НОШ 

№31»  

Дианова Алена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

11 Участник 

110 Лобанов Илья  «С фотографии…» МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Пушкова Наталья 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

111 Тюхай Мирон «Победа за нами!» МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Ченцова Галина 

Ивановна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

112 Мустафина Елизавета  «За победу» МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Полетаева Ирина 

Васильевна, 

воспитатель  

11 Участник 

113 Куркина София  «Спасибо за мирное 

небо» 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Тихонова Вероника 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

114 Ситникова Мария  «Прохоровское 

танковое сражение» 

МБДОУ 

«Котовский ДС 

«Облачко» 

Толмачева Кристина 

Викторовна, 

воспитатель  

11 Участник 

115 Зеленина Виталина  «Встречали прадеда с 

Победой» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Сапрыкина Ольга 

Ивановна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

116 Муратова Полина «Память сквозь года…» МБОУ «СОШ 

№36» 

Александрова Елена 

Валериевна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

117 Гаврюшин Матвей  «За Родину!» МБДОУ ДС №24 

«Березка» 

Пономарева Любовь 

Николай, воспитатель  

11 Участник 

118 Чумичева Таисия  «Дедушке с любовью» МАОУ ОК 

«Лицей №3 

дошкольное 

отделение ДС 

«Теремок» им. С. 

П. Угаровой 

Бабаева Анна 

Александровна, 

воспитатель  

11 Участник 

119 Поваляева София  «Мой дед- герой» МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Батищева Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

11 Участник 

120 Меретина Ольга  «День победы» МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Криводерова Екатерина 

Сергеевна, воспитатель 

11 Участник 

121 Петрова София  «Никто не забыт» МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Петрова Елена 

Олеговна, воспитатель  

11 Участник 

122 Татаркин Илья  «Долгожданная 

встреча» 

МБДОУ 

«Котовский ДС 

«Облачко» 

Опараенко Галина 

Григорьевна, 

воспитатель  

11 Участник 

123 Щедринов Тимофей  «Мы помним, мы 

гордимся!» 

МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Летова Валентина 

Ивановна, воспитатель  

11 Участник 



 

Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

 

Иванов Иван, 

учащий(ая)ся   МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углублённым изучением отдельных 

предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципальной  арт-сушки 

 «Лицо Победы глазами детей» 

 в рамках фестиваля «Цветущее Приосколье» 
 

Руководитель (Руководители:) Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов 

 

 

 

        И.о. начальника управления образования 

        администрации Старооскольского 

        городского округа                                                                      И.Г. Ушакова   

 

         

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «» сентября   2023 г.  №  

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 


